re, & diffidere est coacta, suamq; amicitiam, & beneuolentiam, quam totiens, ut asserit, repudiamus, multis, et magnis Regibus adiungere, quorum optimum in Christianam rem & sedem Apostolicam animu, si vestra sanctitas aspernata esset, non iam pastoris, & communi patris laudem, sed superbi, & insolentis nomen acquisiuisset. Hec, pater Sancte, horrenda quidem, & penitus abominanda censerentur, ni scuto veritatis circumdatis, huiusmodi calumnias, conuitia, impropria, crimina, facinorag; nobis obiecta refellere, ac singulatim suo ordine extirpare, & eneruare studeremus. Non quidem hac Christiano principe digna (si vera foret) sed potius apud inferos recedenda censerentur. Ut igitur huiusmodi calumniarum nobis falso obiectarum fasciculum dirumpamus & colligato spicula in nos coniecta, separatim, ac gradatim eneruemus, cogimur historiam, non fabulam recensere, qua rerum gestarum veritas in lucem prodeat. Et quum ab occupatione status Mediolani, arcisq; obfessione, huiusmodi calumniarum principalior sumatur occasio, hincq; pendere videantur leges & propheta horum omnium, qua in nos moluntur & tentantur, consequens est, ut pro nostra villicationis debita ratione reddenda, & nequid occulti remaneat, neue serui nequam nobis nomen, & formam coparemus, sed potius serui fidelis, & boni, qui in regnum domini intrare valeamus, ab ipso stipite initium sumamus, et a capite ratione reddamus oportet, nihil quod ad rem faciat, omittentes. Res igitur, ut apertissimis ostendetur argumētis, sic se habet. Postquam Franciscus Sfortia huius nominis primus, & moderni Francisci auus paternus ducatum, ac statum Mediolani nactus est, seu verius occupauit, quum non intraret per ostium, sed per fenestram, nec descenderet a linea vicecomitum ducum Mediolani, sed ex persona uxoris ad tale feudum incapax ius dicti ducatus praefereret, & tanquam strenuus, prudens, ac fortunatus belli dux non habuerit in ipsius ducatus assequutione contradictorem, nunquam tamen, neq; eius filius primogenitus Galeacius Maria Sforcia, nec ex eo primogenito nepos Ioannes Galeacius Sforcia ipsius Ducatus Mediolani Inuestituram a Sacro Imperio obtinere potuerunt. Successit his Ludo. Sfortia moderni Francisci pater, qui affinitate cum Diuo Maximiliano Casare auo nostro contracta, primus ex Sforcianis Inuestituram obtinuit pro se, & filijs, ac descendentes suis ordine successiuo, gradu primogenitura seruat: Quo Ludouico primo inuestito adhuc viuente, insurrexit aduersus eum Ludouicus Aurelianensem. Dixit, inde Francorum Rex, eius nominis duodecimus, pretendens, quod si ex femina linea quispiam in eo Ducatu recte succederet, ipse preferendus foret, qui ex descendencia Valentina Philippi Mariae Vicecomitis veri Ducis filia legitima ortum traheret, pacto etiam in contractu matrimonij adiecto, ut descendentibus masculis, ipsa Valentina succederet, quod vacante Imperio a sede Apostolica approbatum dicitur: de cuius tamen approbationis viribus nunc disceptandi occasio non offertur, ipsa autem familia Sforciaca ab illegitima posteriore genita origine duceret. Ortum est hinc bellum inter ipsum Ludouicum Aurelianensem, inde Francorum Regem, & dictum Ludouicum Sforciam, qui Gallorum viribus, & potentia non solum a Ducatu, & statu eiectus extitit, sed etiam captiuus in